این موضوعی است که هر انسان منصف با ملاحظه مستندات علمی و تاریخی موجود در منابع تشیع و اهل سنت و به ویژه قرآن، بر آن مهر تأیید می نهد.

منابع

۱. آلوسی، ابوالفضل شهاب الدین سید محمود آلوسی بغدادی، شافعی (م ۱۲۷۰ق)، روح المعانی فی تفسیر القرآن العظیم والسبع المثانی، دارالفکر، بیروت - لبنان ۱۴۱۷ق / ۱۹۹۷م.
۲. ابن اثیر، مجد الدین ابوالسعادات، مبارک بن محمد بن اثیر جَزْرِيّ (۵۴۴ - ۶۰۶ق)، النّهاية فی غریب الحديث والأثر، دارالکتب العلمیة، بیروت - لبنان، ۱۴۱۸ق / ۱۹۹۷م.
۳. ابن حجر، حافظ شهاب الدین، ابوالفضل ابن علی عَسْقَلَانِيّ، معروف به ابن حجر عَسْقَلَانِيّ (۷۷۳ - ۸۵۲ق)، الإصابة فی تمیيز الصحابة، چاپ مصر، ۱۳۹۶ق / ۱۹۷۶م.
۴. ابن سعد، محمد بن سعد بن منیع زُهْرِيّ بَصْرِيّ (۱۶۸ - ۲۳۰ق)، الطبقات الکبری، دار صادر للطباعة والنشر، ۱۳۷۷ق / ۱۹۵۸م.
۵. ابن عبدالبرّ، ابوعمّر یوسف بن عبدالله بن محمد ابن عبدالبرّ قُرْطُبِيّ (۳۶۸ - ۴۶۳ق)، الأستیعاب فی معرفة الأصحاب، چاپ مصر، ۱۳۹۶ق / ۱۹۷۶م.
۶. ابن عساکر، حافظ ابوالقاسم علی بن حسن

با توجه به آنچه در باب استدلال برای حجیت کلام و سنت اهل بیت گفته شد، می توان این گونه اذعان کرد که سخنان و رفتار امامان معصوم : تنها راه مطمئن برای فهم و شناخت نظام فکری و عملی اسلام است. آنان هم از خطا و اشتباه مصون هستند و هم به

۱. بروجردی، جامع احادیث الشیعه، ج ۱، ص ۱۲۸، شماره ۱۰۴.

- العلمية، بيروت - لبنان، ١٤١١ق / ١٩٩٠ م.
١٥. حاكم حسكاني، حافظ ابوالقاسم عبيد الله ابن عبدالله بن احمد بن محمد (م ٤٩٠ق)، *شواهد التنزيل*، مؤسسه أعلمى بيروت - لبنان، ١٣٩٣ق / ١٩٧٤ م.
١٦. حكيم، سيد محمد تقى، *الأصول العامة للفقهاء المقارن*، مركز الطباعة والنشر للمجمع العالمي لأهل البيت : چاپ دوم: ١٤٢٧ق.
١٧. خطيب بغدادى، حافظ ابوبكر احمد بن على بن ثابت (٣٩٢ - ٤٦٣ق)، *تاريخ بغداد*، مطبعة السعادة، بمصر، ١٣٤٩ق.
١٨. ذهبي، ابو عبدالله محمد بن احمد بن عثمان ذهبي (٦٧٣ - ٧٤٨ق)، *دار إحياء الكتب العربية*، ١٣٨٢ق.

- ابن هبة الله بن عبدالله شافعى، (٤٩٩ - ٥٧١ق)، *تاريخ مدينة دمشق*، دارالفكر، بيروت - لبنان، ١٤١٥ق.
٧. ابن كثير، حافظ عمادالدين ابوالفداء اسماعيل ابن كثير دمشقى (٧٠١ - ٧٧١ق)، *تفسير القرآن العظيم*، بيروت - لبنان، بى تا.
٨. ابن منظور، ابوالفضل جمال الدين محمد بن منظور (٦٣٠ - ٧١١ق)، *لسان العرب*، داراحياء التراث العربى، بيروت - لبنان، ١٤٠٨ق / ١٩٨٨ م.
٩. احمد بن حنبل شيبانى (١٦٤ - ٢٤١ق)، *مسند الإمام احمد بن حنبل*، (دوره شش جلدى)، المكتب الإسلامى، دار صادر، بيروت، ١٣٨٩ق / ١٩٦٩ م.
١٠. بروجردى، حاج آقا حسين طباطبايى (١٢٩٢ - ١٣٨١ق = ١٣٤٠ ش)، *جامع أحاديث الشيعة*، مطبعة علميه قم، ١٣٩٩ق.
١١. ترمذى، ابوعيسى محمد بن عيسى بن سوره ترمذى (م ٢٩٧ق)، *سنن الترمذى*، دارالكتب العلمية، بيروت - لبنان، ١٤٢٤ق / ٢٠٠٣ م.
١٢. تفتازانى، سعدالدين مسعود بن عمر بن عبدالله هروى شافعى خراسانى (م ٧٩١ق)، *المطول فى شرح تلخيص المفتاح*، المكتبة العلمية الإسلاميه، تهران، ١٣٧٤ق.
١٣. جصاص، ابوبكر احمد بن على رازى (م ٣٧٠ق)، *أحكام القرآن*، دارالكتب العلمية، بيروت - لبنان، ١٤١٥ق.
١٤.